ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «Новотроицкое

горветуправление»

г. Новотроицк «24» сентября 2025 года
Время заседания комиссии: 11.00 часов.
Председательствующий: Е.В. Левин;
Секретарь комиссии: Н.А. Саталкина.
Присутствовали: работники ГБУ «Новотроицкое горветуправление» в количестве
20 человек.
Повестка дня:

1) О ходе исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции за
3 квартал 2025 года и проведение беседы «О коррупции в России» (докладчик -
Д.И. Мамбетова).

По повестке дня выступила (Д.И. Мамбетова):
За 3 квартал 2025 года не зафиксировано ни одного обращения о совершении

коррупционных правонарушений. Проводится мониторинг изменений действующего
законодательства в области противодействия коррупции и своевременное
информирование работников о мерах по противодействию коррупции, принимаемых в
учреждении. *-

С работниками учреждения обсудили основные принципы антикоррупционного
поведения:
Неподкупность - противостояние проявлению коррупции во всех ее видах;
Законность - выполнение своих служебных обязанностей в пределах установленных
полномочий;
Решительность - обязательность принятия мер по недопущению возникновения
коррупционно опасной ситуации и (или) ликвидации проявлений коррупции;
Требовательность - формирование в своей служебной деятельности условий, при
которых невозможно появление коррупционно опасной ситуации;
Открытость - подход к организации своей служебной деятельности, позволяющий в
пределах, установленных законодательством, обеспечивать принятие решений на
основании объективных и проверяемых критериев;
Ответственность - добровольное обязательство работника организации нести
персональную уголовную, административную, дисциплинарную, материальную
ответственность за свои действия или бездействие, которое привело к проявлениям
коррупции в процессе служебной деятельности.
Обсудили ситуации «ЧТО ДЕЛАТЬ ЕСЛИ ВЫ СТОЛКНУЛИСЬ С КОРРУПЦИЕЙ?»

Если Вы обратились по какому-либо вопросу к должностному лицу в
государственный орган, орган местного самоуправления, государственное
(муниципальное) учреждение или организацию и от Вас требуют передать денежные
средства или ценности за те или иные действия, возникает вопрос: «Что делать в такой
ситуации?».
- Не нервничайте, не вступайте с должностным лицом в конфликт.
- Узнайте причину, по которой Вы должны передать ему денежные средства (товарно­
материальные ценности).
- Спокойно скажите о том, что в настоящее время у Вас нет при себе необходимой суммы
денежных средств.
- Узнайте, как, когда и где Вы сможете встретиться в следующий раз и передать денежные
средства.

*

- Попрощайтесь и незамедлительно обращайтесь в правоохранительные органы.
Проведение работы по профилактике коррупционных правонарушений в учреждении

проводится планомерно и систематически.
На постоянной основе проводится работа по выявлению случаев возникновения

конфликта интересов в учреждении. В 3 квартале 2025 года случаев возникновения
конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники ГБУ «Новотроицкое
горветуправление», не поступали и не рассматривались. В целом работа комиссии
осуществляется на постоянной основе. За отчетный период коррупциогенных факторов не
выявлено.
Решили: Информацию, о ходе исполнения плана мероприятий за 3 квартал 2025 года по
противодействию коррупции принять к сведению.

Решение - принято единогласно.

Председатель комиссии Е.В. Левин

Секретарь комиссии Н.А. Саталкина